[image: герб юсьва 2021 4]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
22.10.2024											№ 631

	О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края, главным администратором которых является администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: Par15]Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края, главным администратором которых является администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 06.10.2022 № 590 (ред. от 20.12.2022 № 766, от 06.10.2023 № 644) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Методики прогнозирования поступлений доходов исключить;
1.2. Пункты 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 Методики прогнозирования изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е.,заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Главамуниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края				          Н.Г.Никулин

Приложение
к Методике прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Юсьвинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Пермского края

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрирование которых осуществляет администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК[endnoteRef:1] [1: Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.]

	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета[endnoteRef:2] [2: Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации").]

	Формула расчета[endnoteRef:3] [3: Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).]

	Алгоритм расчета[endnoteRef:4] [4: Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).]

	Описание показателей[endnoteRef:5] [5: Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.]

	3
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11105012140000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = А*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров аренды с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
А – годовой размер арендной платы за земельные участки,
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле);
П–объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года;
З - сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%)
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	4
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11105024140000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = А*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров аренды с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
А – годовой размер арендной платы за земельные участки,
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле);
П–объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года;
З - сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%)
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	5
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11105034140000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = А*С*К+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров аренды с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
А – годовой размер арендной платы за имущество. находящегося в оперативном управлении,
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле),
К - коэффициент, учитывающий прогнозируемое увеличение размера арендной платы в очередном финансовом году,
П–объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года;
З - сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%)
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	6
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11105074140000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных округов (за исключением земельных участков)
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = А*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров аренды с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
А – годовой размер арендной платы за имущество, составляющего казну,
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле);
П–объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года;
З - сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%)
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	9
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11109044140000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности муниципальных округов (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = А*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров социального найма с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
А – годовой размер начислений по договорам найма,
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле);
П–объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года;
З - сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%)
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	10
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11301994140000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = В*И*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
В - размер годовых начислений по договорам в текущем финансовом году,
И - индекс-дефлятор цен по отрасли;
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле, но не более 100%),
П – объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года,
З- сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%);
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

	11
	601
	Администрация Юсьвинского муниципального округа
	11302064140000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов
	Сочетание методов (прямой, усреднение)
	Д = В*И*С+3,

С =П/Н*100,

З=

	Прогнозный объем поступлений рассчитывается на основании действующих в текущем году договоров с учетом процента собираемости и планируемой суммой погашения задолженности, рассчитанной как средний фактический объем поступления задолженности за 3 года предшествующих текущему году
	Д - прогнозируемый объем доходов,
В - размер годовых начислений по договорам в текущем финансовом году,
И - индекс-дефлятор цен по отрасли;
С - процент собираемости платежей (определяется по отдельной формуле, но не более 100%),
П – объем поступлений (без учета поступившей задолженности) в бюджет за последние 3 предшествующих года,
Н – объем начислений за последние 3 предшествующих года,
З- сумма прогнозируемого погашения задолженности (определяется по отдельной формуле и рассчитывается в случае, если процент собираемости менее 95%);
З1, З2, З3 – фактический объем поступлений задолженности за 3 предшествующих года

image1.jpeg